Nº 90, quinta-feira, 14 de maio de 2015 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051400143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITÃÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRF-SC No- 13/2015

O CRF/SC, torna público que realizará no dia 26/05/2015, às
14h30min, PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE para contratação de seguro contra incêndio para os bens mó-
veis e imóveis do CRF/SC, conforme o Edital.

Florianópolis, 13 de maio de 2015.
IURI RICCI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2015

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei no-

3.820/60, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico no- 024/2015
em 26/05/2015 às 10:30 horas - Objeto: Contratação de empresa
montadora para prestação de serviço de montagem das instalações e
ambientes, incluindo fornecimento de materiais e pessoal, para o
XVIII Congresso Farmacêutico de São Paulo, X Seminário Inter-
nacional de Ciências Farmacêuticas e Expofar, de 10 a 13 de outubro
de 2015 e Pregão Eletrônico no- 025/2015 em 26/05/2015 às 10:30
horas - Objeto: Prestação de serviço de locação, entrega e remoção de
caçambas e descarte de entulhos de material misto para o XVIII
Congresso Farmacêutico de São Paulo, X Seminário Internacional de
Ciências Farmacêuticas e Expofar 2015. O edital poderá ser adquirido
através dos sites: www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone:
(11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Pregoeira

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em

cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei no-

8.666/93, Decreto no- 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Pre-
sidente, e tendo em vista o objeto do Pregão Eletrônico no- 067/2014,
que compreende a contratação de empresa especializada na aquisição,
instalação, limpeza e manutenção de persiana vertical para o Con-
selho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, com
vigência de 12 (doze) meses, a contar desta publicação, torna público
o Registro de Preços, conforme Ata no- 004/2015, fornecedor e relação
de preços anexos ao Processo Administrativo no- 087/2014 e dis-
ponibilizado no sitio www.crfsp.org.br - Grupo I - Persianas Nova
América Ltda - Me - CNPJ: 58.833.575/0001-75 - Valor total es-
timado: R$ 48.465,00.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO N° 6/2015
(Com prazo de 10 dias)

PROCESSO ÉTICO-DISCIPLINAR No- : 105/2015
REPRESENTADA: DRA. DENIZE DE MELLO ABADE
FINALIDADE:

CITAR a representada, Dra. Denize de Mello Abade, CRE-
FITO-3/93565-F, atualmente em lugar incerto e não sabido, para, no
prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, apresentar defesa
nos autos do processo ético-disciplinar em epígrafe, nos termos da
Resolução COFFITO no- 423/2013, podendo, caso queira, constituir
advogado que a represente. O processo está disponível para consulta
na sede do CREFITO-3. Decorrido o prazo sem apresentação de
defesa, será V. Sa. declarada revel.

SEDE DO CREFITO-3: Rua Cincinato Braga, 277 - Bela
Vista - CEP: 01333-011 - São Paulo - SP - TEL: (11) 3252-2282

DOMINIQUE RABELO MOREIRA VIEIRA
DA SILVA
Instrutora

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

PAD No- 0167/2015
HOMOLOGADA a adjudicação à empresa PORTSERVICE

S/S LTDA - ME - CNPJ No- 10.220.261/0001-70, o objeto desta
licitação, consistente na "contratação de empresa especializada para a
prestação de Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Predial,
com Aplicação de Materiais de Limpeza e Fornecimento de Equi-
pamentos, para Subsede do Conselho Regional de Fisioterapia e Te-
rapia Ocupacional da Terceira Região - CREFITO-3, localizada na
cidade de São José do Rio Preto - SP, nos termos e condições
constantes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital", con-
siderando os preços ofertados em sessão pública e o certame li-
citatório realizado em 22/04/2015.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015 - SRP

PAD No- 1587/2015
HOMOLOGADA a adjudicação às empresas GUIMARÃES

E MARQUES SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA -
CNPJ No- 02.282.922/0001-64, para o item 01; VETORSCAN SO-
LUÇÕES CORPORATIVAS E IMPORTAÇÃO EIRELI - ME - CNPJ
No- 11.113.866/0001-25, para o item 05; F. TECH COMERCIAL
EIRELI - EPP - CNPJ No- 15.274.536/0001-72 para os itens 06, 11 e
12; MICROSTART COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA IN-
FORMÁTICA LTDA - EPP - CNPJ No- 66.022.526/0001-80, para o
item 13; do (s) objeto (s) da presente licitação, consistente (s) na
"formação de registro de preços para a aquisição de equipamentos de
informática, conforme condições e especificações constantes deste
Edital", conforme os preços negociados em sessão pública, constantes
dos autos em destaque, tendo em vista o certame realizado no dia
10/04/2015.

São Paulo, 6 de maio de 2015.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

PROCESSO ADMINISTRATIVO No- 2041/2015
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS: 25/05/2015.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 10:00 horas
(horário de Brasília)
LOCAL DA REUNIÃO: Rua Cincinato Braga, no- 267/277 - Bairro
Bela Vista - São Paulo - SP - CEP: 01333-011. - OBJETO: "con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de
aparelhos de ar condicionado para o prédio da futura unidade do
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Terceira
Região - CREFITO-3, situada na Av. Paulista, 352, cjto 56 - 5º andar
- Bairro Bela Vista - São Paulo - SP, conforme as quantidades e
especificações abaixo previstas, nos termos e condições constantes do
Termo de Referência - Anexo I deste Edital". O edital ficará à dis-
posição dos interessados na Sede do Conselho Regional de Fisio-
terapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região - CREFITO-3 no en-
dereço supra referido, a partir da publicação deste, em horário de
atendimento ao público (09:00 às 16:00 hs) ao custo de R$ 0,10 (dez
centavos) por folha a ser recolhido junto ao Banco do Brasil S/A -
Ag. 1189-4 - conta corrente no- 95.000-9, ou pelo site www.cre-
fito3.org.br e pelo e-mail abaixo indicado, sem custos. Telefones para
contato: (11) 3252-2320/2321 ou 2252 - e-mail: cpl@crefito3.org.br

São Paulo, 8 de maio de 2015.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

EDITAL DE 15 DE ABRIL DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERA-
PIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO - CREFITO-9 CNPJ
00.577.473/0001-56, com sede e foro na Rua H, Lote 02, Quadra 04,
Setor A, Centro Político Administrativo, em Cuiabá - MT, neste ato
representado por seu Presidente Elias Nasrala Neto, vem através deste
CONVOCAR o candidato aprovado na Primeiro Lugar no Concurso
Público 001/2014:

- Agente Administrativo-Cuiaba-MT - Joadir Almeida Lou-
renço.

O convocado devera apresentar as informações no prazo
Maximo de 15 dias através do email contabilidade@crefito9.org.br ou
mais informações no telefone (65) 3644-4272.

ELIAS NASRALA NETO
Presidente do Conselho

EDITAL DE 13 DE MAIO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERA-
PIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO - CREFITO-9 CNPJ
00.577.473/0001-56, com sede e foro na Rua H, Lote 02, Quadra 04,
Setor A, Centro Político Administrativo, em Cuiabá - MT, neste ato
representado por seu Presidente Elias Nasrala Neto, vem através deste
CONVOCAR o candidato aprovado no Segundo Lugar no Concurso
Público 001/2014.

Agente Administrativo-Cuiaba-MT
Elizeu Emenegildo Bento.
O convocado devera apresentar as informações no prazo

Maximo de 15 dias através do email contabilidade@crefito9.org.br ou
mais informações no telefone (65) 3644-4272.

ELIAS NASRALA NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º TERMO ADITIVO
No- DO CONTRATO: Pregão Presencial. No- 01/2014
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento Parcelado de Combustíveis
a Frota dos Veículos Oficiais do CREMAL.
VALOR DO PERCENTUAL DE DESCONTO: 1%
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial no- 01/2014
PARTES: Conselho Regional de Medicina do Estado de Alagoas,
CGC/MF: 10.884.377/0001-04 e Auto Posto Comendador Ltda.,
CNPJ/MF no- 09.280.520/0004-12.
DATA DA ASSINATURA: 01/05/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.30.001
ADITIVOS: Prorrogação da Vigência até 31/05/2015;
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av. Fernandes Lima, 3074
- Farol, Maceió-AL, CEP: 57.050-000
VIGÊNCIA: 01/05/2015 A 31/05/2015

Espécie: TERMO ADITIVO no- 01
No- DO CONTRATO: 01/2014
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de serviços de entrega de
correspondências e encomendas através dos Correios.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: 25.000,00 (Vinte e cinco mil
reais).
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina de Alagoas -
CGC/MF 10884377/0001-04, sediado na Rua Fausto Correia Wan-
derley, 90, Pinheiro - Maceió/AL, CEP: 57055-540, neste ato re-
presentado por seu Presidente, Dr. Fernando de Araújo Pedrosa, RG
no- 286889-SSP/AL, inscrito no CIC/MF 210.091.804-44
CONTRATADO: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, Di-
retoria Regional de Alagoas, inscrita no CNPJ no- 34.028.316/0004-56,
sediada na Rua Antenor Gomes de Oliveira, 144, Farol, Maceió-AL,
CEP. 57055-265 , neste ato representada pelo Sr. José Roberto Car-
dozo Motas, RG. 620209 SSP/AL, CPF 134.086.404-59
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2015
VALOR DO TERMO ADITIVO: estimativa global de 25.000,00
(vinte e cinco mil reais), conforme dotação orçamentária anual para
referida despesa.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.024-serviço de
comunicação em geral
ADITIVOS: 1º Termo Aditivo - Prorrogação da Vigência até
24/04/2016; VIGENCIA DO CONTRATO: 24/4/2015 A 23/4/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV-BA, através de seu Pregoeiro, torna público, para
ciência dos interessados, a realização do PREGÃO PRESENCIAL no-

007/2015, objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento de tickets combustível. A sessão pública será realizada
no dia 28/05/2015, às 09hs horário de Salvador-BA, na Rua Aristides
Novis, 21/23 - Federação - Salvador/BA. Os interessados poderão
obter as informações e/ou Edital e seus anexos na sede do CRMV-
BA, no endereço supra mencionado, ou no sítio www.crmvba.org.br
ou pelo telefone (71) 3082-8188.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV-BA, através de seu Pregoeiro, torna público, para
ciência dos interessados, a realização do PREGÃO PRESENCIAL no-

008/2015, objetivando a contratação de empresa especializada no
serviço de intermediação de mão de obra de estagiários e menores
aprendizes. A sessão pública será realizada no dia 29/05/2015, às
09hs horário de Salvador-BA, na Rua Aristides Novis, 21/23 - Fe-
deração - Salvador/BA. Os interessados poderão obter as informações
e/ou Edital e seus anexos na sede do CRMV-BA, no endereço supra
mencionado, ou no sítio www.crmvba.org.br ou pelo telefone (71)
3082-8188.

Salvador, 8 de maio de 2015.
JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2015 UASG 925619

Processo no- 3.020/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis (gasolina comum e
etanol - álcool) para a frota de veículos oficiais da sede do CRMV-
PR. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 14/05/2015 de 09h00 às
11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 -
Alto da Rua Xv CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir de

14/05/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 28/05/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRA TEZOLIN DE CARVALHO
DOS REIS
Pregoeira

(SIDEC - 13/05/2015) 925619-38918-2015NE002015

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-14T05:56:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial